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Abfuhr Wir holen ab Wann Wie

Kehricht
Gebührenpflichtig

Haushaltsabfälle

Kehrichtsack-Gebühren (inkl. MwSt.):
17-Liter-Sack benötigt 1 halbe Marke CHF  1.50

35-Liter-Sack benötigt 1 Marke CHF  3.—

60-Liter-Sack benötigt 2 Marken CHF  6.—

110-Liter-Sack benötigt 3 Marken CHF  9.—

Grundsätzlich jeden Montag

Bis 7 Uhr gut sichtbar 

bereitstellen

Ausnahmen siehe Kalender

Abfall muss an einem mit dem 

Abfuhrwagen zugänglichen Ort 

deponiert werden. Die Einwoh-

ner/-innen werden gebeten, die 

Abfallsäcke in einem Container 

an die Strasse zu stellen.

Betriebskehricht aus Gewerbe-

betrieben muss privat entsorgt 

werden.
Sperrgut
Gebührenpflichtig

Brennbare Materialien wie Möbelstücke, Teppiche, Matratzen, 

Haushaltsgegenstände aller Art

Sperrgut-Gebühr (inkl. MwSt.):
Pro Bündel oder Stück bis max. 25 kg oder 2 m Länge: 3 Marken CHF  9.—

Grüngut
Gebührenpflichtig

Gartenabfälle, Speisereste und Rüstabfälle in glattwandigem Behälter

Baum- und Strauchschnitt gebündelt

Grüngut-Gebühren (inkl. MwSt.): 
bis 15 l oder 5 kg: 1 halbe blaue Marke CHF  1.25

bis 30 l oder 10 kg: 1 grüne Marke CHF  2.50

bis 60 l oder 20 kg: 2 grüne Marken CHF  5.—

bis 140 l, über 20 kg: 3 grüne Marken CHF  7.50

bis 240 l, über 20 kg: 5 grüne Marken CHF 12.50

bis 360 l, über 20 kg: 6 grüne Marken CHF 15.—

bis 800 l, über 20 kg: 1 gelbe Marke CHF 30.—

Grundsätzlich jeden Mittwoch

Bis 7 Uhr gut sichtbar 

bereitstellen

Ausnahmen siehe Kalender

Laub: Oktober bis Februar 

(ab 20 kg)

Christbäume:  

15., 29. Januar 

und 12. Februar

Nicht in das Grüngut gehören 
Fleisch, Hunde- oder Katzenkot, 

Katzenstreu, Asche, Knochen und 

kompostierbares Geschirr.

Ungeeignete Gebinde (Säcke, 

Körbe) werden stehen gelassen. 

Auch nicht vollständig gefüllte 

Behälter sind mit der korrekten 

Anzahl Marken gemäss Grösse 

des Behälters zu versehen.

Laub
Kostenlos

Bitte das Laub getrennt vom Grüngut in glattwandigen Kübeln oder Containern 

bereitstellen. 

In den übrigen Monaten kostenpflichtig zusammen mit dem Grüngut.

Christbäume
Kostenlos

Christbäume können der Grüngutabfuhr mitgegeben werden.

Papier
Kostenlos

Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte, Telefonbücher, Bücher ohne Deckel

 

 Keine Verpackungen, kein Karton

Jeweils am Samstag

Bis 7 Uhr gut sichtbar 

bereitstellen

Bündel, kreuzweise geschnürt

Nicht in Säcken,Tragtaschen oder

Schachteln

Karton
Kostenlos

Bedruckt und unbedruckt

 Keine Tetrapackungen

Jeden letzten Freitag im Monat

(ausser Dezember)

Bis 7 Uhr gut sichtbar 

bereitstellen

Gebündelt und verschnürt

Metall
Kostenlos

Grössere Metallteile, Eisen, Buntmetalle max. 25 kg schwer und 2 m lang

Grössere Mengen werden auf Ihre Kosten durch die Firma Schneider Umwelt- 

service, Meilen, abgeholt (T 044 924 12 12)

 Keine Kühl- oder Elektrogeräte

Jeweils am Freitag

Bis 7 Uhr gut sichtbar 

bereitstellen

Offen hinlegen ohne Fremdstoffe



Sammelstellen Sie bringen hin Wann / Wo Wie

Sonderabfall
Kostenlos

Farben, Gifte, Säuren, Verdünner, Lösungs- und Pflanzenschutzmittel, Medikamente 

usw. aus Haushaltungen

 Nie in den Kehricht werfen.

Jeweils 8 bis 11.30 Uhr

  Freitag, 21. März 2025 

Dorfplatz Meilen

  Samstag, 22. März 2025 

Parkplatz Schifflände Erlenbach

  Dienstag, 13. Mai 2025 

Parkplatz Post Herrliberg

  Dienstag, 19. August 2025 

Dorfplatz Meilen

  Mittwoch, 29. Oktober 2025 

Parkplatz Post Herrliberg

  Freitag, 14. November 2025 

Dorfplatz Meilen

www.sonderabfall.zh.ch

Bring- und 
Holtag

Tauschen statt wegwerfen 

Bringen und Holen für Privatpersonen

Samstag, 17. Mai 2025

9 bis 12 Uhr 

Sportanlage Langacker

Häckslerservice
Kostenpflichtig

Baum- und Strauchschnitt usw. Nach Bedarf telefonisch 
anfordern bei

E. Schlatter Gartenbau GmbH,

Herrliberg, T 044 991 69 30

oder

Kobel Gartengestaltung AG, 

Uetikon am See, T 044 921 12 69

Elektrogeräte 
und Batterien
Kostenlos

TV, Radio, PC, Drucker, Telefon, Kochherd, Kühlschrank, Staubsauger, Haarföhn, 

elektrisch betriebene Werkzeuge, Spielzeuge und Sportgeräte, Elektro-Zigaretten 

usw.

  Rückgabe an die Verkaufsstellen 

gemäss deren Sortiment 

(Rücknahmepflicht)

 Sammelstellen E  F

PET- und 
Plastikflaschen
Kostenlos

PET-Getränkeflaschen, Plastikflaschen  Rückgabe an die Verkaufsstellen

 Sammelstellen E  F

Leuchtstoff- 
lampen
Kostenlos

Leuchtstoff- und Neonröhren, Entladungs-, Fluoreszenz- und Energiesparlampen 

usw.

 Glühbirnen gehören in den Abfallsack.

  Rückgabe an die Verkaufsstellen, 

nie in den Kehricht werfen

 Sammelstellen E  F



Sammelstellen Sie bringen hin Wann / Wo Wie

Expandierter
Polystyrol-
Hartschaum 
(EPS)
Kostenlos

Verpackungsmaterial wie Sagex, Styropor usw. Entsorgung mit dem Kehricht

Verpackungsmaterial, welches 

nicht in den Kehrichtsack passt, 

kann gratis im Geschäft zurück- 

gelassen werden

Sammelstellen E  F

Aluminium und 
Stahlblech
Kostenlos

Konservendosen, Deckel von Konfitüren, Getränkedosen, Tiernahrungsschalen, 

Lebensmitteltuben
Sammelstellen A  B  C  E  F Gereinigt und unbeschichtet

Kaffeekapseln 
Kostenlos

Gebrauchte Kaffeekapseln aus Aluminium Sammelstellen A  B  C  E  F Im speziell gekennzeichneten 

Sammelbehälter entsorgen

Altöl
Kostenlos

Motoren- und Speiseöl ohne Lösungsmittel Sammelstellen A  B  E  F Einfüllen

Keine Gebinde stehenlassen

Glas
Kostenlos

Flaschen, Einweggläser

 Kein Porzellan, Steingut, Fenster- oder Spiegelglas (siehe Grubengut)

Sammelstellen A  B  C  E  F Ohne Verschlüsse und Deckel

Nach Farben getrennt einwerfen

Tierkadaver
Kostenlos

Kleintiere, Fleischabfälle Werkhof im Biswind 

(Raum ist abgeschlossen)

Nach telefonischer Vereinbarung:

T 043 277 30 00

Textilien,
Kleider und
Schuhe
Kostenlos

Gut erhaltene Kleider, Schuhe, Bett- und Haushaltswäsche

 Keine Textilabfälle

Sammelstellen A  B  E  F In geschlossenen Säcken in den 

Container werfen

Grubengut
Kostenpflichtig

Nicht brennbare Sammelstellen E  F

Kunststoffabfälle
Kostenpflichtig

Sammelstellen E  F Kunststoff-Sammelsäcke sind bei 

den Sammelstellen erhältlich.
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F   MOBILE SAMMELSTELLE 
Jeden 2. Samstag im Monat

     

   

Ebenfalls gesammelt wird
Grubengut (bis 25 kg), Fensterglas, 

Spiegel, Kleinbatterien, kleine elektonische 

Haushaltsgeräte, kleine Gegenstände aus 

Metall, Kunststoffabfälle.

Nicht gesammelt wird
Altpapier, Kehricht und Sperrgut.

Tour
1   Schulhaus Rebacker A, 

Schulhausstrasse 35 

8.15 bis 8.30 Uhr

2   Kirche Wetzwil, Lindenstrasse 104 

8.35 bis 8.50 Uhr

3   Clubhaus Fussballclub, Sportweg 2 

9 bis 9.25 Uhr

4   Feuerwehrgebäude, Rennweg 43 

9.30 bis 9.55 Uhr

5   Unterhalb Vogtei, Pfarrgasse 32 

10 bis 10.30 Uhr 

Kunststoffabfälle
Kunststoffabfälle können im Wertstoffsack 

entsorgt werden. Eine Rolle à 10 Säcke er-

halten Sie bei der Sammelstelle Rotholz in 

Meilen oder bei der mobilen Sammelstelle. 

An den beiden Sammelstellen können Sie 

die vollen Säcke auch gleich entsorgen.

Sammelstellen sind keine 
Abfalldeponien

Sie dienen nur den auf den Containern 

aufgeführten Wertstoffen. Mit einer  

Busse bis CHF 500 muss rechnen, wer

  Abfälle ablagert oder mit Sammelgut 

mischt.

  Sammelstoffe ausserhalb des 

Containers deponiert.

 die Benützungszeiten nicht einhält.

  die Sammelstellen benutzt und nicht 

in Herrliberg wohnt.

Benützen Sie die Sammelstellen so, 
wie wenn Sie nebenan wohnen würden. 
Danke!

Benützungszeiten 
der Sammelstellen

Montag bis Freitag 

7 bis 12 Uhr und 13 bis 20 Uhr

Samstag 

7 bis 12 Uhr und 13 bis 17 Uhr

Ausserhalb dieser Zeiten sowie an 
Sonn- und Feiertagen ist das Benützen 
der Sammelstellen verboten.

Gebührenmarken

  Kehricht und Sperrgut 

Block à 10 Marken CHF 30

  Grüngut 

Block à 10 Marken CHF 25

  Grüngut bis 15 l / 5 kg 

Block à 10 Marken CHF 12.50

  Container-Marke (800 l) 

CHF 30

Hier erhalten Sie die Gebührenmarken

 Gemeindeverwaltung Herrliberg

 Coop, Herrliberg und Feldmeilen

 Drogerie, Herrliberg

  Euse Kiosk, Bahnhof Herrliberg- 

Feldmeilen

 Papeterie im Dorf, Herrliberg

 Prima, Herrliberg

 Amavita Apotheke, Erlenbach

  Martin Stiftung «zum feinen Martin», 

 Erlenbach

 Migros, Erlenbach

Containermarken für Grüngut (800 l) 

verkauft nur die Gemeinde.

Sammelstellen

A   FEUERWEHRGEBÄUDE 
LANGACKER 
Langackerstrasse 199

    

B   PARKPLATZ 
SIEDLUNG HUMRIGEN 
Humrigenstrasse 40

     

C   PARKPLATZ POST 
Forchstrasse 16

   

D   KADAVERSAMMELSTELLE 
IM WERKHOF 
Biswindstrasse 52

E   ROTHOLZ MEILEN 
Seestrasse 1015, Meilen

Die bediente Sammelstelle der Schneider 

Umweltservice AG in Meilen steht auch der 

Bevölkerung von Herrliberg zur Verfügung. 

Es können sämtliche Abfälle und Wertstoffe 

abgegeben werden, ausser Sonderabfälle. 

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag  8 bis 12 Uhr 

 14 bis 17 Uhr 

Samstag  8 bis 16 Uhr


